Tois. 1. 	 3 
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de Flandres a sauver et a warandir le manoir de Winendalle et les appendan-
ches, Ct Ic yule de Thorout et les appendanches CL les mit livres devantdittes 
a prendre au thonlin dou Dame chascun an. Ct a tenir toutes les chozes de-
vant dities en Ic fourme et en le manière k'eles sunt deseuredittes et devant 
expresses. Et pour che ke ces choses soient ferrnement et Ioiaulment tenues 
et niaintenues, je ai mis men saiel a ces pi'éSefltS Icttres avoekes Ic sàiel a 
me très-chjère dame et mere devantditte, et les saicis mes dens fius deseure 
iionimés. Et nous Margherite, contesse de Flandres et de Haynau, CL nous 
Robiers CL Guillaumes, fit a noble liomme Guion, conte de Flandres et mar-
chis de Namur devantnommei, reconnisons toutes les chouses deseuredittes 
et les ottrions, gréons, consentons et loons, CL h tenir et a faire tenir nous 
obtigons, flOS CL flOS hoirs, par Ic tcsn]oignage de- ces présentes Iettres saiehes 
de nos saiaus. Che fu donnei l'an de l'Incarnation nostre Seigneur Jhésu-Crist 
mit dens cens soissante dis et wyt, el mois de Junet. 

XIV. - 1280. 

Lettres par lesquelles Henri, comte de Luivemboury et marquis d'Arlon, ddclare 
vouloir tenir de'sormais on fief do Gui, comto do Flandre et marquis do iVa-
mur, et do sos successeurs, le c/tdteau et village do Poilvaclic et trois cents 
livre'os do terre au tournois qu'ilpo8so'dazt coinnie fraucs-alleux. Fol. 177 v°. 

Nous ilenris, coens de Luxenbourch et inarchis d'Erlons, faisons savOir it 

tons cheaus qui ces Iettres verront et orront, ke nous Ic chastici et le vile de 
Poilevache et trois cens Iivreies terre au tournois, gisans entre Ic dcvantdit chas-
tiel et Ic terre de Namur au plus pres, sour Ic rendarch en cens , en rentes, en 
ban, en justices, en bois, en preis, en aighes, en hommages et en toutes 
singnouries et justices hautes CL basses et en tons autres pourfls et issues ens 
ès liens et ens ès villes chi-dessous Cscriles et nommeies, c'cst it savoir a Oire 
sour Mueze, it Godines, a Lustin, a Ais, it Ronchines, it Ywaint, a Maillent, it 
Asseche et les appendanches, it Sorines, it Corienleis, a Geneffe et les 
appendances, a Spase, a Ohay, it Hailleul et les appendances, ke nous ten-
iions et avons tenut dusqucs a ore en franc ailcus, avons repris et reprendons 

¼ 
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en fief et en horn mage perptuelment et hiretaulment pour nous et pour nos 
hoirs singneurs dou chastiel et de le vile de Poilevache dcvantdis, et des lieus 
et des villes devantuommeis, de no très-chier et amei singneur et flu Guyon, 
conte de Flandres et marchis de Namur, a tenir de luy et de ses hoirs sin-
gneurs de Namur perpétuelment et hiretaulment en fief et en hommage, si 
comme deseure est dit. Et volons et ottroions et consentons expresseiment 
pour nous et pour noz hoirs seigneurs dou chastiel et de Ic yule de Poilvache 
et des lieus et des villes devantnommeies, ke s'il avenoit ke Ii coens Guys de-
vantdjs de Flandres et marchis de Namur, OU si hoir singneur et conte de 
Namur euissent wiere ou autre besoing, ke Ii chastiel et Ja vile de Poilevache 
et Ii liu et les villes devantnommeies soient rendaules a eaus perptuelrnent et 
hiretaulement, et aidans a leur besoing. Et a ceste ordinanche de Ic reprise 
dou fief et de l'hornmage, si come deseure est dit et deviseit, bien et ferinement 
tenir et Ioyaurnent acomplir. oblignons-nous, noz et nos hoirs singneurs dou 
chastiel et de le vile de Poilevache et des lius et des villes deseurenommejes. 
Et prions et requerrons a nostres chiers et ameis filz Henri de Luxenbourch, 
singneur de Ia Roche en Ardane, et Waicran de Luxcelbourch, s ingneur de 
Liney, k'il Ic ordenanche de Ic reprise dou fief et de I'hommage, en teil ma-
riière ke deseure est dit et deviseit, voellient grer, lower et confermer pour 
caus et pour leur hoirs par leur saielz. Et nous Henris, aisrns filz, A noble 
homme no très-chier singneur et père Henri, conte de Luxenbourch et mar-
chis d'Erlons, sires de Ia Roche en Ardane, et Walerans de Luxenbourch, sires 
de Liney, l'ordinanche et Ic devise de Ic reprise dou fief et de I'homrnage, en 
teil manière ke deseure est dit, escrit, ordincit et deviseit, loons, gréons et 
approuvons et le avons en convent pour nous et pour noz hoirs, singneurs 
dou chastiel de Poilevache et de le yule devantditte et des Jius et des villes de-
'antnommcis, bien et fermement a tenir et loyalment accomplir perpétuel-